令和３年９月３０日
生徒・保護者の皆様

仙台市立仙台商業高等学校
校 長 佐藤 義行

通常授業の再開について（お知らせ）

保護者の皆様には、平素より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。
さて、宮城県は９月３０日（木）をもって「まん延防止等重点措置」の対象地域から除外と

なります。これに伴い、感染防止対策を徹底しながら、通常授業を再開することにいたします。
つきましては、本校の方針にご理解をいただくとともに、引き続き家庭内での感染予防にご

協力をお願いします。

記

１ 通常授業再開日
令和３年１０月１日（金）

２ 部活動
○ 部活動については本校のガイドラインの内容を遵守するとともに、感染防止対策を徹底
した上で実施します。
○ 練習試合や合同練習会等の実施にあたっては、感染状況を踏まえながら、原則として県
内の学校間において必要最小限での移動とします。

３ その他
○ 感染状況の変化に伴い、市教育委員会から新たな通知が出された場合等は、あらためてお知ら
せします。

仙台商業高等学校 ０２２－２１８－３１４１